
Σελίδα 1 από 8 
 

 
 
ΘΕΜΑ:  «Επαναπροκήρυξη/Πρόσκληση  εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση των κενών 

θέσεων  Διευθυντών/-ντριών  4/θεσίων  σχολικών  μονάδων  της  Διεύθυνσης  Π. Ε. 

Μαγνησίας». 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4823/2021 (Α΄136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 

αυτού. 

β) Του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (Α΄91) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις 

για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

γ) Του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141). 

δ) Του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 

αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 150). 

           

 
  
 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ              

     ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ        

 ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                     Βόλος,               07/08/2023 
                Αρ. Πρωτ. :   Φ.11.3/8115  

Διεύθυνση 
Ταχ. Κώδικας 
Ιστοσελίδα 
E-mail 
Πληροφορίες 
 
Τηλέφωνα 
 

:    Ανθίμου Γαζή  164 
:    38221 – ΒΟΛΟΣ 
:    https://dipe.mag.sch.gr/ 
:    mail@dipe.mag.sch.gr 
:    Τσουρέλη Μαρία 
     Βοδενιώτου Χρυσοπηγή 
:    24210 29010 
     24210 25711 

 
ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ/ 

           ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

https://dipe.mag.sch.gr/
mailto:mail@dipe.mag.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΞΓΕ46ΝΚΠΔ-ΠΒ2



Σελίδα 2 από 8 
 

ε) Του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219). 

στ)Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

ζ) Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).  

η) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

45). 

θ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 

2. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΚΥΑ με θέμα: «Καθορισμός 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 14368/18-11-2022 (ΑΔΑ:ΨΥΔΧ46ΜΤΛΗ-ΧΜΚ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Δ/νσης Π. & Δ. Εκπ/σης Θεσσαλίας με θέμα: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας». 

5. Τη με αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022  (ΦΕΚ 6141/Β΄) Υ.Α. με θέμα: «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) εγκύκλιο του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Επιλογή υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», όπως τροποποιήθηκε με την 

με αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΒΨΙ46ΜΤΛΗ-Ζ3Ζ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.10.2/13617/08-12-2023  «Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την 

επιλογή των Διευθυντών των σχολικών μονάδων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Μαγνησίας» 

8. Τη με  αριθμ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1) εγκύκλιο του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων 

(Ε.Κ.)» 

9. Τη με αριθμ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-01-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

ΑΔΑ: ΡΞΓΕ46ΝΚΠΔ-ΠΒ2



Σελίδα 3 από 8 
 

10. Τη με αρ. πρωτ. 4057/07-04-2023 (ΑΔΑ:6ΧΥ846ΜΤΛΗ-0Δ3) Απόφαση της Αναπληρώτριας 

Περιφερειακής Διευθύντριας Π. & Δ. Εκπαίδευσης Θεσσαλίας με θέμα «Κύρωση Τελικού 

Πίνακα Επιλογής Διευθυντών /-ντριών Σχολικών Μονάδων της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης 

Μαγνησίας». 

11. Τη με αρ. πρωτ. Φ.11.3/3795/07-04-23 «Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προτίμησης σχολικών 

μονάδων ΔΠΕ Μαγνησίας για τοποθέτηση Διευθυντών/-ντριών». 

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινήσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

13. Το με ημερομηνία 12-04-2023 Έκτακτο Δελτίο Τύπου αναφορικά με τις επιλογές Διευθυντών 

σχολικών μονάδων και την επισυναπτόμενη Ανακοίνωση του Γ.Γ. του Υ.ΠΑΙ.Θ. σχετικά με τη 

δήλωση προτίμησης υποψηφίων Διευθυντών σχολικών μονάδων. 

14. Τη με αρ. πρωτ. Φ.11.3/3795/07-04-23 «Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προτίμησης σχολικών 

μονάδων ΔΠΕ Μαγνησίας για τοποθέτηση Διευθυντών/-ντριών». 

15. Τη με αριθμ. Φ.11.3/3998/19-04-2023 (ΑΔΑ:ΡΗΦ946ΜΤΛΗ-75Ξ) Απόφαση του Διευθυντή της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας με θέμα : «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις 

Διευθυντών/-ντριών Σχολικών Μονάδων της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας». 

16. Το γεγονός ότι μετά την τοποθέτηση των Διευθυντών /-ντριών  σε 4/θ και άνω σχολικές 

μονάδες της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας παρέμειναν κενές οι σχολικές μονάδες: α) 3ο 

Δημοτικό Σχολείο Σηπιάδος – Μηλίνας, β) Δημοτικό Σχολείο Μουρεσίου-Ξοριχτίου-

Τσαγκαράδας «Νανοπούλειο», γ) 2ο Δημοτικό Σχολείο Μουρεσίου-Αγίου Δημητρίου- Ανηλίου-

Κισσού και δ) 1ο Νηπιαγωγείο Σκιάθου. 

17. Τη με αρ. πρωτ. Φ.11.3/4008/20-04-23 «Πρόσκληση υποβολής νέας δήλωσης προτίμησης για 

τοποθέτηση σε κενές θέσεις Διευθυντών/-ντριών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Μαγνησίας». 

18. Το από 20-04-2023 (αρ. εισερχ. Φ.11.3/4028/20-04-2023) ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμήματος Δ΄ 

Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ.με θέμα « Κενές θέσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων». 

19. Τη με αριθμ. Φ.11.3/4046/21-04-2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΧΜ46ΜΤΛΗ-ΧΘ4) Απόφαση του Διευθυντή της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας με θέμα : «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε κενή θέση 

Διευθυντή Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας». 

20. Το με αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.18.33/2632/οικ.7623/28-04-2023 (ΑΔΑ:9ΒΧΜ46ΜΤΛ6-0ΜΗ)του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα : «Α. Αναστολή προσλήψεων και υπηρεσιακών μεταβολών,  Β. Ανάκληση 

και απαγόρευση χορήγησης κανονικών αδειών, Γ. Διευκολύνσεις υπαλλήλων για την άσκηση 

του εκλογικού τους δικαιώματος». 

21. Το με αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.18.33/2640/οικ.9409/31-05-2023 (ΑΔΑ:65ΠΕ46ΜΤΛ6-ΡΚΒ)του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα : «Α. Αναστολή προσλήψεων και υπηρεσιακών μεταβολών,  Β. Ανάκληση 

ΑΔΑ: ΡΞΓΕ46ΝΚΠΔ-ΠΒ2



Σελίδα 4 από 8 
 

και απαγόρευση χορήγησης κανονικών αδειών, Γ. Διευκολύνσεις υπαλλήλων για την άσκηση 

του εκλογικού τους δικαιώματος». 

22. Το με αρ. πρωτ. 65675/E2/12-06-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα : «Σχετικά με την 

αναστολή των υπηρεσιακών μεταβολών κατά την προεκλογική περίοδο». 

23. Το με αρ. πρωτ. Φ.350./60/87342/Ε3/02-08-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα : 

«Γνωστοποίηση ΦΕΚ» με το οποίο γνωστοποιήθηκε η με αριθμ. Φ.361.22/65/86020/Ε3/01-12-

2023 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4843/Β’ /01-08-2023). 

24. Το γεγονός ότι μετά την τοποθέτηση των Διευθυντών /-ντριών  σε 4/θ και άνω σχολικές 

μονάδες της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας παρέμειναν κενές οι σχολικές μονάδες:                         

α) 3ο Δημοτικό Σχολείο Σηπιάδος – Μηλίνας, β) 2ο Δημοτικό Σχολείο Μουρεσίου-Αγίου 

Δημητρίου- Ανηλίου-Κισσού και γ) 1ο Νηπιαγωγείο Σκιάθου. 

 

 

Ε π α ν α π ρ οκ ηρ ύ σ ου με   

 

              Την πλήρωση με επιλογή των θέσεων Διευθυντών /-ντριών,  που παρέμειναν κενές στις  κάτωθι  

4/θέσιες  σχολικές μονάδες της  Διεύθυνσης  Π.Ε. Μαγνησίας: 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΜΕ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/-ΝΤΡΙΩΝ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧ. ΜΟΝ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 9350032 
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΗΠΙΑΔΟΣ-
ΜΗΛΙΝΑΣ 

4/Θ 
(Το σχ. έτος 2022-2023 

λειτούργησε ως 3/θ) 

2 9350093 
2ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ - 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ- ΑΝΗΛΙΟΥ- ΚΙΣΣΟΥ 

4/Θ 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕ ΚΕΝΗ ΘΕΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/-ΝΤΡΙΑΣ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧ. ΜΟΝ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 9350050 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ 4/Θ 

 

 

και καλούμε όλους  τους εκπαιδευτικούς που διαθέτουν τα προβλεπόμενα - σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 Α΄) - προσόντα και επιθυμούν να συμμετέχουν στη διαδικασία πλήρωσης 

των ανωτέρω κενών θέσεων Διευθυντών 4/θ σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας να 

υποβάλλουν σχετική αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, από : 

 

ΑΔΑ: ΡΞΓΕ46ΝΚΠΔ-ΠΒ2



Σελίδα 5 από 8 
 

Τρίτη  08-08-2023 έως Δευτέρα 21-08-2023 

 

             Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν την αίτησή τους είτε αυτοπροσώπως στη Δ.Π.Ε. Μαγνησίας 

(Ανθίμου Γαζή 164-Βόλος), είτε με υπεύθυνη δήλωση μέσω του gov.gr, την οποία αποστέλλουν με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο από το υπηρεσιακό τους e-mail (@sch.gr) στο:  

                                                                     mail@dipe.mag.sch.gr 

δηλώνοντας υπεύθυνα «Υποβάλλω αίτηση για την θέση του/της Διευθυντή/ντριας για το δημοτικό 

σχολείο ή το νηπιαγωγείο: 1. …, 2….., 3»,  αναλόγως ποιο ή ποια σχολεία επιθυμούν να δηλώσουν και 

με ποια σειρά προτίμησης. Στο θέμα του μηνύματος θα πρέπει να αναγράφεται «Αίτηση για κενή θέση 

διευθυντή/ντριας σχολικής μονάδας».  

              Στη διαδικασία μπορούν να συμμετάσχουν εκπαιδευτικοί όλων των ειδικοτήτων των κλάδων 

που υπηρετούν στην δημόσια Πρωτοβάθμια εκπαίδευση και  πληρούν τα κριτήρια του άρθρου 31 του 

Ν. 4823/2023:  

«1. Αν δεν ορίζεται άλλως στις διατάξεις του παρόντος, οι προϋποθέσεις για την επιλογή σε θέση 

στελέχους της εκπαίδευσης είναι οι εξής: α) διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών και β) 

πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α’ επιπέδου»  

 

Ειδικότερα: 

 

α) Υποψήφιοι για τις θέσεις Διευθυντών των δημοτικών σχολείων μπορεί να είναι εκπαιδευτικοί όλων 

των ειδικοτήτων των κλάδων που υπηρετούν στην Πρωτοβάθμια εκπαίδευση, στους οποίους 

συμπεριλαμβάνονται και οι εκπαιδευτικοί που αναφέρονται στο π.δ. 323/1993 (Α’  139, διόρθ. σφάλμ. 

Α’ 185) και στην υπό στοιχεία 172260/Ε1/17.10.2016 κοινή απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β’ 3391). Εκπαιδευτικοί κλάδου 

δασκάλων με οργανική θέση σε Εργαστήρια Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης (Ε.Ε.Ε.ΕΚ.) μπορούν, 

εφόσον πληρούν τις προϋποθέσεις της παρούσας, να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας και για θέση 

διευθυντή σχολικής μονάδας Πρωτοβάθμιας εκπαίδευση, 

β) για τη θέση Διευθυντή/-ντριας του νηπιαγωγείου μπορεί να είναι εκπαιδευτικοί του κλάδου ΠΕ60. 

          Λόγω της επαναπροκήρυξης των θέσεων μπορούν να υποβάλλουν αίτηση και εκπαιδευτικοί με 

μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικής ή διδακτικής υπηρεσίας. 

Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή, ούτε να τοποθετηθεί σε θέση Διευθυντή 

Σχολικής Μονάδας, εκπαιδευτικός ή μέλος του ΕΕΠ, ο οποίος διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή τελεί σε 

διαθεσιμότητα ή αργία ή έχει καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. ή του έχει 

επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) 

mailto:mail@dipe.mag.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΞΓΕ46ΝΚΠΔ-ΠΒ2



Σελίδα 6 από 8 
 

μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του 

ίδιου κώδικα. Εκπαιδευτικός, ο οποίος έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του, σύμφωνα με την περ. β` 

της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021, δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή, ούτε 

να τοποθετηθεί σε όμοια ή ανώτερη θέση στελέχους της εκπαίδευσης για τα τέσσερα (4) έτη που 

έπονται της απαλλαγής. Η ιεράρχηση των θέσεων των στελεχών της εκπαίδευσης ακολουθεί τη σειρά 

αναγραφής τους στο άρθρο 58 του ίδιου νόμου. Οι θέσεις των περ. η΄ και θ΄ του άρθρου 58 

θεωρούνται όμοιες. Οι θέσεις των περ. ι΄ και ια΄ του ίδιου άρθρου θεωρούνται επίσης όμοιες.  

Δεν επιλέγεται, ως Διευθυντής Σχολικής Μονάδας, εκπαιδευτικός, του οποίου τα πιστοποιητικά των 

τυπικών προσόντων, σύμφωνα με το άρθρο 33 του ν.4823/2021, που προσκομίζονται κατά τη 

διαδικασία επιλογής είναι πλαστά ή υποβάλλει στη διαδικασία αυτή αναληθείς δηλώσεις.  

Δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση Διευθυντή Σχολικής Μονάδας 

εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός 

(1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων.  

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά 

τον χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά τον χρόνο 

τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 

 

Επισημαίνεται ότι, μετά την οριστική υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας δεν είναι δυνατή η 

τροποποίησή της. 

 

 Οι αιτήσεις συνοδεύονται από τα απαραίτητα, για την απόδειξη των τυπικών προσόντων τους 

δικαιολογητικά, σε έντυπη ή ψηφιακή μορφή, τα οποία συνυποβάλλονται ομαδοποιημένα σε 

υποενότητες, ως εξής:  

  α) Βιογραφικό σημείωμα.  

  β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών  

  γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης.  

  δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών.  

  ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή  

       αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ).  

στ) Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου.  

  ζ)  Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στο διδακτικό έργο καθώς και στη διδακτική,    

       συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία, τα οποία πρέπει να  

       αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση.  

ΑΔΑ: ΡΞΓΕ46ΝΚΠΔ-ΠΒ2



Σελίδα 7 από 8 
 

 η)  Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται:  

 ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της 

παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει 

καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή 

δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου 

αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή 

της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 4, 

 η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών δικαιολογητικών,  

 ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης 

σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη.  

 ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης 

εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 

υποψηφιοτήτων.  

 

   Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, 

πρέπει να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν 

επίσημα μεταφραστεί από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά 

νόμο όργανο.  

 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 

δικαιολογητικά.  

 

                Στην περίπτωση που λόγω μεγέθους συνημμένων αρχείων για τα δικαιολογητικά του/της 

ενδιαφερόμενου/ης δεν είναι δυνατή η αποστολή σε ένα ηλεκτρονικό μήνυμα θα αποστέλλονται σε 

δεύτερο, τρίτο κ.λ.π. ηλεκτρονικό μήνυμα, στην ίδια διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου                                                                      

mail@dipe.mag.sch.gr αναγράφοντας στο θέμα του μηνύματος το ίδιο θέμα, ως ανωτέρω, και 

προσθέτοντας «μέρος 2ο, 3ο …….» 

 

Οι υποψήφιοι για τις θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων μπορούν να υποβάλουν αίτηση 

για τις κενές  θέσεις  Διευθυντών /-ντριών  σχολικών μονάδων αντίστοιχα μίας μόνο Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης. Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της 

προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 11 του άρθρου 

31 του ν.4823/2021 δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της 

αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. Οι Διευθύνσεις 

Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, της 

mailto:mail@dipe.mag.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΞΓΕ46ΝΚΠΔ-ΠΒ2



Σελίδα 8 από 8 
 

οργανικής θέσης των υποψηφίων, είναι αρμόδιες κατά περίπτωση, για την έκδοση πιστοποιητικού 

υπηρεσιακών μεταβολών. Οι αιτήσεις και τα συνημμένα δικαιολογητικά διατηρούνται  στις 

Διευθύνσεις Εκπαίδευσης καθ’ όλη τη διάρκεια της θητείας των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων. 

 

                Η επιλογή και τοποθέτηση των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων γίνεται για τετραετή θητεία, η 

οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την 

επιλογή τους. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας 

αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις, εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 

και μετά από τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών. 

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας, καθώς και στη 

«Διαύγεια» και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.  

 

 
                                                                                                                           Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  Π. Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 

 

 

                                                                                                                                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΥΖΟΣ 
 
 
 
 
Συνημμένα: 

1. Αίτηση υποψήφιου/ας  
2. Υπεύθυνη Δήλωση 

 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝ.: 
1. Σχολικές μονάδες της Π.Ε. Μαγνησίας (προκειμένου να ενημερωθούν ενυπόγραφα ή ηλεκτρονικά στο 

προσωπικό τους e-mail  εκπαιδευτικοί που υπηρετούν με  οργανική τοποθέτηση, αποσπασμένοι σε 
υπηρεσίες & φορείς, καθώς και οι απόντες λόγω παντός είδους άδειας,  διά των Διευθύνσεων των σχολείων) 

2. Δ/νσεις Π.Ε. της χώρας 
3. Α.Σ.Ε.Π. 
4. Περιφ/κή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Θεσσαλίας 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Αρχείο 

2. Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

 

 

ΑΔΑ: ΡΞΓΕ46ΝΚΠΔ-ΠΒ2


		2023-08-07T14:50:56+0300
	Athens




